
Vnitřní oznamovací systém 
 

Společnost Binex s.r.o., IČ 09656006, sídlem Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno (dále jen 
„společnost“) jako povinná osoba dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění (dále jen „AML zákon“), zřídila 
v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění (dále jen „zákon o 
ochraně oznamovatelů“), vnitřní oznamovací systém, skrze který může každý, kdo pro společnost 
vykonává práci či obdobnou činnost oznámit protiprávní jednání, ke kterému u společnosti dochází nebo 
dojít má. 
 
Příslušnou osobou k vyřizování záležitostí spojených s vnitřním oznamovacím systémem byl jmenován 
Michal Hubáček. 
 
Oznámení lze podat následujícími způsoby: 

1) e-mailem na whistleblowing@probinex.com 
2) v listinné podobě adresované příslušné osobě a nadepsané "Oznámení - neotevírat - výhradně 

k rukám příslušné osoby", zaslané na adresu sídla společnosti 
3) telefonicky na čísle +420 725 840 010 
4) osobně na žádost oznamovatele po dohodě s příslušnou osobou 

 
V případě, že se oznamovatel nedomůže nápravy protiprávního stavu pomocí vnitřního oznamovacího 
systému, lze k oznámení protiprávního jednání lze využít i externí oznamovací systém vedený 
Ministerstvem spravedlnosti na této adrese: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ a 
v případě porušení AML zákona na Finanční analytický úřad. 
 
Společnost vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci nebo ve 
společnosti nevykonává dobrovolnickou činnost, praxi nebo stáž. 
 
Veškeré právní vztahy v souvislosti s oznámením a ochranou oznamovatelů se řídí zákonem o ochraně 
oznamovatelů. 
 

mailto:whistleblowing@probinex.com
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

